¹¹http://world24.it/worldcomm/english/scheda.asp?siglanaz=ita&sigla=it_sic&idpro=6&idcom=654.

*Michele esaminante. ...*¹². Per quanto riguarda l'ufficio di San Gabriele Arcangelo, che abbiamo tratto da "Officia Propria Sanctorum O. S. B. Claustrali Congregationi Concessa", il nome dell'Arcangelo Uriele risulta approvato canonicamente, all'interno del *Antifona del Benedetto*: "... **Uriele rischiari la via perduta...**"¹³ *Lezione ottava del III Notturmo*: "... **E la sua medicina reca Raffaele, che Urieledona al gregge sacerdotale...**"¹⁴

**«SUPER DUBIA RESPONSIONIS SYNODI ROMANI
SECUNDI SUB ZACHARIA PAPA. INVENTO ALIO
RESPONSO SYNODI ROMANI II°: SECUNDA
VERSIO APUD MAIOLUM »**

Nel 745 d.c., durante il Sinodo Romano II° presieduto da Papa Zaccaria, il collegio dei Vescovi decise di ridurre il culto degli Angeli "nominati" soltanto a quelli espressamente indicati nel Sacro Testamento. Secondo le poche fonti che meramente promanano da un commento di San Bonifacio, poi acriticamente reiterate nei secoli senza alcun approfondimento critico, durante quel Concilio sarebbe stata letta una certa orazione dell'eresiarca Adalberto, il quale aveva ammaliato il popolo con riti e formule ritenute di natura magica, in cui erano presenti alcune invocazioni ad Angeli non canonicamente conosciuti, assieme a Michele e Uriele: *supplico vos Angeli Vriel, Angelo Roguel, Angelo Michael Angelo Adimis, Angelo Tubuas, Angelo Sabaoth, Angelo Simiel.* I Padri del Concilio, interpellati dal Papa Zaccaria, lo condannarono perchè, come si legge nello stesso decreto: *"Otto nomi di Angeli, che Adalberto ha invocato nella sua orazione, non sono Angeli, tranne Michele, ma sono più che altro nomi di demoni, che ha invocato per ottenerne l'aiuto. Noi invece, come sappiamo dal vostro Santo Apostolato, e come ci tramanda l'autorità divina, non conosciamo più di tre nomi di Angeli: Michele, Gabriele*

¹²A) Missa Sancti Gabrielis approbata, per Leonem Decimum Pontificem: In Missali Romano Venetiis apud Inctus anno 1593, folio 295Introitus. Prevenerunt principes coniuncti psallentibus, in medio invencularum tympanistriarum. ps. Exurgat Deus et dissipentur inimici eius et fugiant qui oderunt eum a facie eius. V. Gloria etc. Oratio. Deus qui per Archangelum tuum Gabrielem salvatorem mundi Sacratissime Virgini concipiendum nunciasti: da, ut eundem et mente pura concipiamus: et fervido imitemur affectu. Per.Lectio Libri apocalypsis Beati Ioannis apostoli. Ca. 11 [XI. 15-XII. 5.] In diebus illis. Vidi et septimus... virga ferrea. Graduale. Tolle portas principes vestras, et elevamini porte eternales, et introibit rex glorie. V. Quis est iste rex glorie? dominus fortis et potens, dominus potens in prelio. Tractus. Ecce vir unus Gabriel, vestitus lineis, et renes eius accinctus auro obrizo. Et corpus eius quasi chrisolitus, et facies eius vel species fulguris. V. Et oculus eius ut lampas ardens, et brachia eius atque deorsum usque ad pedes quasi (species) aeris candentis. V. Et vox sermonum eius quasi vox multitudinis. Aleluia. (Tempore paschali. V Halleluia: 58I, ;8L, 60.) Missus est Angelus Gabriel ad Mariam Virginem desponsatam Ioseph. Alleluia. V. Ecce vir unus Gabriel quem videram (in visionem) a principio cito volans tetigit me, et docuit me.Sequentia:Felix tempus numeravit, quod suam plebem visitavit, Deus ex alto oriens. Hunc Mariam nunciavit, et sua voce Jucundavit, Gabriel praeveniens. Cuius ventrem depuravit et virtute obumbravit, spiritus altissimi. Qua virtute insigne erexit, et ab armis nos protexit, hostis potentissimi. Qua et mala nostra texit, Christus donaque porrexit virtutis deificae. Veritatemque detexit, et in viam nos direxit: pacis evangelicae. In qua nos concomitantur et in socios nobis dantur virtutes angelicae. Nam invalidi sanantur, et vigore confortantur, per splendorem Raphael. Inquinatique purgantur, et purgati inflammantur, ab ardente Uriel. Tandem Deo presentati, et cum Christo iam beati a librante Michael. Fac nos quaeso ut ditati, et in hostes roborati, simul deo consecrati tuo favore Gabriel. Amen.Sequentia sancti evangelii secundum Lucam. (C. L) In illo tempore. Missus est... Verbum tuum: 43. Euangelium. Missus est angelus. In missa sequenti: 58I, 58L In missa de annunciatione virgini Marie: 60L Credo: 43. Et t diatur Credo: 58I, s8L, 60L